
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia,    18   de junio de 2012. 
 
 
 
VISTO: 
 La presentación efectuada por la Lic. Dora Beatriz Neumann, de solicitud de 
aval académico al VIII Encuentro de difusión de proyectos de investigación organizado 
por el Instituto de Investigaciones Lingüísticas y Literarias de la Patagonia y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que este evento representa un espacio de actualización académica en cuanto 
al estado del arte de las investigaciones en el campo; 
 Que promueve el intercambio de resultados de investigación y desde allí, el 
reconocimiento de nuevos temas y problemas de investigación; 
 Que genera posibilidades de transferencia de investigación, a partir del 
intercambio; 
 Que se trata de una actividad de un instituto de investigación, y por ello, 
promovido desde esta Secretaría; 
 Que corresponde al Consejo Directivo dictaminar al respecto; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por la totalidad de todos los presentes en la 
IIº sesión Ordinaria del Cuerpo, los días 06 y 07 de junio ppdos. 

 
POR ELLO: 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 

 
     RESUELVE: 

 
 
Artículo 1°) Dar aval académico al “VIII Encuentro de difusión de proyectos de 
investigación” organizado por el Instituto de Investigaciones Lingüísticas y Literarias de 
la Patagonia. 
Artículo 2º) Reconocer la labor académica en la Directora del mencionado instituto, 
Lic. Dora Beatriz NEUMANN y al conjunto de docentes investigadores designados en 
el comité académico de este evento. 
Artículo 3°) Regístrese, comuníquese a quien corres ponda y cumplido, ARCHIVESE.- 
 
RESOLUCIÓN CDFHCS Nº 201/2012 
 
 
sip 
Mmg. 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 
RESOL. CDFHCS Nº 201/2012 
 

A N E X O 
 
 
 
COORDINACIÓN GENERAL  
 
Lic. Dora Beatriz NEUMANN 
Lic. Zulema MORISON 
 
 
 
INTEGRANTES 
 
Dr. Sandro ABATE 
Prof. Viviana AYILEF 
Mg. Hernán BERGARA 
Lic. María Luján CORNIER 
Lic. Marcelo ECKHARDT 
Dr. David FIEL 
Prof. Eunice GAJARDO 
Prof. Nicolás GALLEGO 
Lic. Marisa GARCÍA 
Lic. María Isabel GELVEZ 
Prof. Paula GIL 
Prof. Sandra Lubén JONES 
Lic. Sonia JONES 
Dra. Cora RAMPOLDI 
Prof. Marta SOTES 
Prof. Cristina URTIZBEREA 
Lic. Ariel WILLIAMS 
Alumna Nelly GONZALEZ 
Alumna Yanina MOLINA 
Alumno Luis VIDAL 

= = = = = = = = = = = = = 


